
          
MINISTERIO DE SALUD 

 

 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 030-2021-SIS-FISSAL/J 
 

Lima, 23 de abril de 2021 

 

VISTOS: El Informe N° 039-2021-SIS-FISSAL/OA-RRHH con Proveído N° 184-

2021-SIS-FISSAL/OA de la Oficina de Administración; y el Informe N° 089-2021-SIS-

FISSAL/OAJ de la Oficina de Asesoría Jurídica; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, el artículo 25º de la Constitución Política del Perú establece que los 

trabajadores tienen derecho al descanso semanal y anual remunerados. Su disfrute y su 

compensación se regulan por ley o por convenio; 

 

Que, el inciso f) del artículo 6º de la Ley Nº 29848 Ley que establece la 

eliminación progresiva del régimen del Decreto Legislativo Nº 1057 y otorga derechos 

laborales al personal con contrato administrativo de servicios, establece entre otros 

beneficios, el goce de vacaciones remuneradas; 

 

Que, la programación de vacaciones no implica la renovación o prórroga del 

contrato correspondiente para el personal cuyo término contractual se produce antes del 

mes en que se genera el derecho; 

 

Que, la Directiva Administrativa Interna para el Reglamento del Régimen de 

Trabajo del Personal Contratado Bajo el Régimen Laboral Especial del Decreto 

Legislativo N° 1057, en el Fondo Intangible Solidario de Salud-FISSAL, señala en su 

artículo 45° que el rol de Vacaciones, será aprobado por la Jefatura del FISSAL a 

propuesta del área de Recursos Humanos de la Oficina de Administración, el cual deberá 

ser de conocimiento de todo el personal de la Entidad;  

 

Que, mediante la Resolución Jefatural N° 049-2020-SIS-FISSAL/J de fecha 23 de 

diciembre del 2020 se aprobó la Programación de Vacaciones para el ejercicio 2021 de 

los servidores pertenecientes el régimen laboral del Decreto Legislativo N° 1057 del 

Fondo Intangible Solidario de Salud; 

 

Que, con Resolución Jefatural Nº 007-2021-SIS-FISSAL/J del 29 de enero de 

2021 se aprobó la primera modificación de la Programación del Rol Anual de Vacaciones 

para el ejercicio 2021 de los servidores pertenecientes el régimen laboral del Decreto 

Legislativo N° 1057 del Fondo Intangible Solidario de Salud; 

 

Que, con Resolución Jefatural Nº 016-2021-SIS-FISSAL/J del 10 de marzo 

de2021 se aprobó la segunda modificación de la Programación del Rol Anual de 

Vacaciones para el ejercicio 2021 de los servidores pertenecientes el régimen laboral del 

Decreto Legislativo N° 1057 del Fondo Intangible Solidario de Salud; 



          
MINISTERIO DE SALUD 

 

 

Que, mediante Informe N° 039-2021-SIS-FISSAL/OA-RRHH, la Coordinación de 

Recursos Humanos de la Oficina de Administración, remite la reprogramación de 

vacaciones para el ejercicio 2021 de los servidores y servidoras civiles del Fondo 

Intangible Solidario de Salud - FISSAL, pertenecientes al Régimen Laboral del Decreto 

Legislativo Nº 1057 (CAS), la misma que ha sido elaborada sobre la base de las 

solicitudes de las reprogramaciones remitidas por los diferentes órganos de la entidad; 

 

Con el visto bueno de la Oficina de Administración y la Oficina de Asesoría 

Jurídica; y, 

 

De conformidad con lo preceptuado en la Resolución Jefatural N° 132-2016/SIS, 

que aprueba el Manual de Operaciones del Fondo Intangible Solidario de Salud, 

modificada por Resolución Jefatural N° 237-2016/SIS; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Modificar la Programación de Vacaciones para el ejercicio 2021 de los 

servidores pertenecientes el régimen laboral del Decreto Legislativo N° 1057 del Fondo 

Intangible Solidario de Salud aprobado con Resolución Jefatural N° 049-2020-SIS-

FISSAL/J modificado por Resolución Jefatural N° 007-2021-SIS-FISSAL/J y Resolución 

Jefatural N° 016-2021-SIS-FISSAL/J, conforme al Anexo 01, que forma parte integrante 

de la presente Resolución. 

 

Artículo 2.- Encargar al Coordinador de Recursos Humanos haga de 

conocimiento la presente Resolución a todos los órganos de la Entidad. 

 

Artículo 3.- Encargar a la Oficina de Tecnología de la Información, la publicación 

de la presente Resolución y su anexo en el Portal Institucional del Fondo Intangible 

Solidario de Salud – FISSAL. 

 

 

Regístrese y comuníquese. 

 

EDITH ORFELINA MUÑOZ LANDA 

Jefa (e) del Fondo Intangible Solidario de Salud 

 



Página 1 

 

 

 

ANEXO N° 01 

ROL ANUAL DE VACACIONES PARA EL EJERCICIO 2021 

 
 
 

N° 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES 

PROGRAMACIÒN  
TOTAL DÍAS 

PROGRAMADOS INICIO DE 

VACACIONES 

 
FIN DE VACACIONES 

JEFATURA 

1 RAMIREZ ESPINOLA MILTON DAVID 1/12/2021 30/12/2021 30 

 
2 

 
YARASCA ZEGARRA CHRISTHOPHER ALEJANDRO JAVIER 

17/05/2021 1/06/2021 16 

13/12/2021 28/12/2021 16 

 
3 

 
MARTINEZ MERIZALDE HUATUCO NAPOLEON ROBERTO 

15/04/2021 29/04/2021 15 

1/07/2021 15/07/2021 15 

4 SUAREZ ELIAS NICOLAS 1/07/2021 30/07/2021 30 

5 HUACHUA AGUIRRE EDGAR RICARDO 30/09/2021 29/10/2021 30 

 
 
 
 
 

6 

 
 
 
 
 

PALOMINO CASAS ROCIO CECILIA 

15/12/2020 13/01/2021 30 

14/01/2021 22/01/2021 9 

12/05/2021 26/05/2021 15 

19/07/2021 27/07/2021 9 

1/09/2021 30/09/2021 30 

15/12/2021 13/01/2022 30 

 
7 

 
VILCHEZ AGUILAR CECILIA ALEJANDRA 

17/05/2021 31/05/2021 15 

27/08/2021 10/09/2021 15 

DIRECCIÓN DE COBERTURA Y EVALUACIÓN DE 

PRESTACIONES DE ALTO COSTO 

 
8 

 
ALMEIDA PEREZ MIGUEL ANGEL 

3/05/2021 17/05/2021 15 

1/06/2021 15/06/2021 15 

 
 

9 

 
 

ANDIA RAMOS YING CATHERINE 

3/05/2021 17/05/2021 15 

1/06/2021 15/06/2021 15 

1/07/2021 15/07/2021 15 

 
 
 
 

10 

 
 
 
 

CHAUD COVARRUBIAS ROSANA CLAUDIA 

23/12/2020 6/01/2021 15 

3/05/2021 23/05/2021 21 

1/10/2021 15/10/2021 15 

1/11/2021 15/11/2021 15 

23/12/2021 31/12/2021 9 



ANEXO N° 01 

ROL ANUAL DE VACACIONES PARA EL EJERCICIO 2021 

Página 2 

 

 

 
 
 

N° 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES 

PROGRAMACIÒN  
TOTAL DÌAS 

PROGRAMADOS INICIO DE 

VACACIONES 

 
FIN DE VACACIONES 

 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 

CORDERO TEJADA DORIS 

4/01/2021 10/01/2021 7 

1/02/2021 8/02/2021 8 

22/03/2021 30/03/2021 9 

14/06/2021 27/06/2021 14 

23/08/2021 29/08/2021 7 

31/08/2021 6/09/2021 7 

 
12 

 
FARFAN RAMIREZ SANDRA FABIOLA 

13/01/2021 27/01/2021 15 

13/05/2021 27/05/2021 15 

13 FLORES BENITES VLADIMIR VIFALIABETH 15/11/2021 28/11/2021 14 

 
 
 

14 

 
 
 

JARA PEREA CHRISTIAN PAOLO 

20/02/2021 1/03/2021 10 

15/06/2021 29/06/2021 15 

20/07/2021 27/07/2021 8 

6/09/2021 20/09/2021 15 

 
15 

 
LUNA VALDIVIEZO ALVARO JUAN 

1/03/2021 15/03/2021 15 

28/06/2021 12/07/2021 15 

 
 

16 

 
 

ORE CONTRERAS NAYSHA BETTY LILIANA 

27/02/2021 4/03/2021 6 

25/06/2021 9/07/2021 15 

2/11/2021 10/11/2021 9 

 
 

17 

 
 

RAMIREZ FABIAN CLAUDIA JACKELINE 

13/09/2021 27/09/2021 15 

19/10/2021 26/10/2021 8 

21/11/2021 27/11/2021 7 

 
 
 

18 

 
 
 

VILLENA ESPINOZA CARLOS RAUL 

11/01/2021 26/01/2021 16 

22/02/2021 7/03/2021 14 

12/07/2021 27/07/2021 16 

18/10/2021 31/10/2021 14 

DIRECCIÓN DE FINANCIAMIENTO DE 

PRESTACIONES DE ALTO COSTO 

 
 
 
 

19 

 
 
 
 

ALLCCA LLAVE ANABEL 

18/01/2021 25/01/2021 8 

26/01/2021 16/02/2021 22 

17/02/2021 24/02/2021 8 

1/04/2021 20/04/2021 20 

4/10/2021 13/10/2021 10 



ANEXO N° 01 

ROL ANUAL DE VACACIONES PARA EL EJERCICIO 2021 

Página 3 

 

 

 
 
 

N° 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES 

PROGRAMACIÒN  
TOTAL DÌAS 

PROGRAMADOS INICIO DE 

VACACIONES 

 
FIN DE VACACIONES 

20 CASTILLA IRRIBARI REYNALDO ISAIAS 1/09/2021 30/09/2021 30 

 
21 

 
DIAZ DEL CASTILLO GABRIELA CRISTINA 

17/05/2021 31/05/2021 15 

9/12/2021 23/12/2021 15 

 
 
 
 

22 

 
 
 
 

QUINTANA MONTES SARA GIULIANA 

1/09/2021 9/09/2021 9 

10/05/2021 16/05/2021 7 

22/07/2021 28/07/2021 7 

29/07/2021 4/08/2021 7 

29/09/2021 28/10/2021 30 

 
 
 

23 

 
 
 

ROJAS CABEZAS LUZMILA IRMA 

24/12/2020 8/01/2021 16 

17/05/2021 23/05/2021 7 

26/07/2021 1/08/2021 7 

23/12/2021 31/12/2021 9 

 
 
 
 
 

24 

 
 
 
 
 

ROJAS MEZARINA CARLOMAGNO ROBERTH 

8/03/2021 14/03/2021 7 

15/03/2021 22/03/2021 8 

23/03/2021 30/03/2021 8 

19/04/2021 28/04/2021 10 

19/07/2021 27/07/2021 9 

15/10/2021 25/10/2021 11 

 
25 

 
ROMANI RAMOS FLAVIO FRANCISCO 

18/03/2021 1/04/2021 15 

16/04/2021 30/04/2021 15 

 
 
 

26 

 
 
 

SANTOS ALMANZA CLAUDIA LUCERO 

5/04/2021 11/04/2021 7 

4/05/2021 13/05/2021 10 

30/06/2021 12/07/2021 13 

9/12/2021 23/12/2021 15 

 
 
 

27 

 
 
 

SERNA DONAYRE ISABEL 

11/01/2021 25/01/2021 15 

8/02/2021 14/02/2021 7 

2/08/2021 16/08/2021 15 

20/12/2021 3/01/2022 15 

 
28 

 
SOTO CERNA JOSE ANTONIO 

20/10/2021 5/11/2021 17 

1/12/2021 13/12/2021 13 



ANEXO N° 01 

ROL ANUAL DE VACACIONES PARA EL EJERCICIO 2021 

Página 4 

 

 

 
 
 

N° 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES 

PROGRAMACIÒN  
TOTAL DÌAS 

PROGRAMADOS INICIO DE 

VACACIONES 

 
FIN DE VACACIONES 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL ASEGURADO DE 

PRESTACIONES DE ALTO COSTO 

 
 
 

29 

 
 
 

HERNANDEZ PRADO MIRTHA CONSUELO 

16/02/2021 22/02/2021 7 

1/02/2021 15/02/2021 15 

8/03/2021 22/03/2021 15 

13/12/2021 19/12/2021 7 

 
30 

 
MUÑOZ PAZ GISELLA SANDRA 

28/12/2020 3/01/2021 7 

1/06/2021 30/06/2021 30 

 
 
 
 
 

31 

 
 
 
 
 

QUISPE YRCAÑAUPA KARINA MAGALI 

11/01/2021 18/01/2021 8 

1/03/2021 14/03/2021 14 

5/04/2021 12/04/2021 8 

13/04/2021 19/04/2021 7 

11/05/2021 18/05/2021 8 

11/10/2021 25/10/2021 15 

 
 

32 

 
 

RAMIREZ OLIVERA LIZBETH MERCEDES 

1/07/2021 15/07/2021 15 

30/07/2021 13/08/2021 15 

9/12/2021 23/12/2021 15 

 
 

33 

 
 

RICAPA FALCON CINTHYA ELIZABETH 

3/05/2021 10/05/2021 8 

9/08/2021 23/08/2021 15 

2/11/2021 17/11/2021 16 

 
 

34 

 
 

ROMERO ECHEGARAY KATYA MAGDALENA 

20/05/2021 27/05/2021 8 

16/08/2021 23/08/2021 8 

18/10/2021 24/10/2021 7 

 
 
 
 
 

35 

 
 
 
 
 

SALAS VILCA YRIS VIOLETA 

5/01/2021 10/01/2021 6 

8/03/2021 14/03/2021 7 

15/04/2021 22/04/2021 8 

13/07/2021 27/07/2021 15 

23/08/2021 29/08/2021 7 

16/12/2021 23/12/2021 8 



ANEXO N° 01 

ROL ANUAL DE VACACIONES PARA EL EJERCICIO 2021 

Página 5 

 

 

 
 
 

N° 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES 

PROGRAMACIÒN  
TOTAL DÌAS 

PROGRAMADOS INICIO DE 

VACACIONES 

 
FIN DE VACACIONES 

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

 
 
 

36 

 
 
 

VELA DOMPER JUDITH AMALIA 

21/12/2020 1/01/2021 12 

2/03/2021 16/03/2021 15 

27/07/2021 10/08/2021 15 

23/12/2021 6/01/2022 15 

 

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

 
37 

 
GAMERO PILLPA NANCY 

1/07/2021 30/07/2021 30 

1/11/2021 30/11/2021 30 

 

OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 

 
 

38 

 
 

FLORES DOMINGUEZ VICTOR JULIAN 

11/01/2021 18/01/2021 8 

1/02/2021 15/02/2021 15 

4/10/2021 18/10/2021 15 

 
 
 
 
 

39 

 
 
 
 
 

LOPEZ TORRES JUAN JOSE 

7/02/2021 18/02/2021 12 

1/03/2021 7/03/2021 7 

1/05/2021 5/05/2021 5 

17/05/2021 25/05/2021 9 

2/08/2021 10/08/2021 9 

22/11/2021 1/12/2021 10 

 
 
 

40 

 
 
 

MENDOZA ORTIZ AGRIPINO FREDY 

4/01/2021 10/01/2021 7 

15/02/2021 21/02/2021 7 

22/03/2021 30/03/2021 9 

1/10/2021 30/10/2021 30 

 
 
 
 

41 

 
 
 
 

MORALES CORDOVA ELIO JORGE 

4/01/2021 10/01/2021 7 

10/05/2021 16/05/2021 7 

5/04/2021 11/04/2021 7 

17/09/2021 1/10/2021 15 

11/10/2021 22/10/2021 12 



ANEXO N° 01 

ROL ANUAL DE VACACIONES PARA EL EJERCICIO 2021 

Página 6 

 

 

 
 
 

N° 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES 

PROGRAMACIÒN  
TOTAL DÌAS 

PROGRAMADOS INICIO DE 

VACACIONES 

 
FIN DE VACACIONES 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

 
 
 

42 

 
 
 

BARRERA EYZAGUIRRE JESUS LEONEL 

28/12/2020 5/01/2021 9 

22/04/2021 27/04/2021 6 

7/08/2021 12/08/2021 6 

6/10/2021 10/10/2021 5 

 
 
 

43 

 
 
 

CUEVA MURILLO MARCO ANTONIO 

11/01/2021 17/01/2021 7 

7/06/2021 13/06/2021 7 

17/05/2021 31/05/2021 15 

15/11/2021 29/11/2021 15 

 
 

44 

 
 

GOTELLI VALVERDE ERICO 

4/01/2021 2/02/2021 30 

5/04/2021 4/05/2021 30 

1/11/2021 15/11/2021 15 

 
 
 

45 

 
 
 

LOPEZ BORJA JUAN JONATHAN 

6/09/2021 20/09/2021 15 

11/10/2021 24/10/2021 14 

8/11/2021 21/11/2021 14 

13/12/2021 19/12/2021 7 

 
 
 
 
 
 
 
 

46 

 
 
 
 
 
 
 
 

MAYA RAMIREZ SOFIA ANTOINETTE 

4/01/2021 10/01/2021 7 

8/02/2021 10/02/2021 3 

13/02/2021 15/02/2021 3 

25/03/2021 31/03/2021 7 

5/04/2021 12/04/2021 8 

20/05/2021 28/05/2021 9 

24/06/2021 30/06/2021 7 

31/08/2021 1/10/2021 32 

47 ORE LOPEZ SHEYLA ANTONIA 12/09/2021 30/09/2021 19 

 
 
 

48 

 
 
 

POMPA HUAMAN HILDA 

20/08/2021 27/08/2021 8 

22/10/2021 28/10/2021 7 

24/11/2021 30/11/2021 7 

9/12/2021 16/12/2021 8 



ANEXO N° 01 

ROL ANUAL DE VACACIONES PARA EL EJERCICIO 2021 

Página 7 

 

 

 
 
 

N° 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES 

PROGRAMACIÒN  
TOTAL DÌAS 

PROGRAMADOS INICIO DE 

VACACIONES 

 
FIN DE VACACIONES 

 
 
 
 

49 

 
 
 
 

RAMIREZ SAAVEDRA NIDIA VICTORIA 

15/02/2021 21/02/2021 7 

1/03/2021 7/03/2021 7 

5/04/2021 13/04/2021 9 

21/07/2021 27/07/2021 7 

30/12/2021 7/01/2022 9 

50 RIOS ROSALES SOFIA EVA 27/12/2021 2/01/2022 7 

51 ROMÁN MENA CARLOS ALBERTO 30/09/2021 29/10/2021 30 

 
 
 
 
 
 
 
 

52 

 
 
 
 
 
 
 
 

VALDEZ CAPCHA MARIA EDITH 

7/06/2021 13/06/2021 7 

5/07/2021 11/07/2021 7 

9/08/2021 15/08/2021 7 

23/08/2021 29/08/2021 7 

4/10/2021 10/10/2021 7 

22/11/2021 30/11/2021 9 

1/12/2021 12/12/2021 12 

20/12/2021 23/12/2021 4 

 
 
 

53 

 
 
 

ZAPATA GALLO ROCIO DE LOS MILAGROS 

14/06/2021 20/06/2021 7 

20/07/2021 27/07/2021 8 

31/08/2021 7/09/2021 8 

26/10/2021 1/11/2021 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


